

ই-কাউন্সেলিং সংক্রান্ত সমস্ত প্রয়োজনীয় তথ্য

১. যে সকল প্রার্থীরা AUAT-2018- এ সফল হয়েছেন এবং অস্থায়ী মেধা তালিকাভুক্ত হয়েছেন তারা ই-কাউন্সেলিং এর যোগ্য। ই-কাউন্সেলিং শুরু হবে ১লা জুলাই ২০১৮ থেকে। আলিয়া বিশ্ববিদ্যালয়ের ওয়েবসাইটে (www.aliah.ac.in) AUAT-2018 ক্লিক করুন।
 ২. কোনও প্রার্থী ই-কাউন্সেলিংয়ে অংশগ্রহণ করতে ব্যর্থ হলে তার আবেদনপত্র বাতিল করা হবে।
 ৩. প্রতিটি কোর্সের বরাদ্দ তালিকা (allotment list) ই-কাউন্সেলিং এর পরে প্রকাশিত হবে।
 ৪. সম্পূর্ণ ভর্তি প্রক্রিয়া অনলাইন সিস্টেমের মাধ্যমে সম্পন্ন করা হবে।
 ৫. ই-কাউন্সেলিং সম্পূর্ণ হওয়ার পর, Allotted প্রার্থীরা আলিয়া বিশ্ববিদ্যালয়ের ওয়েবসাইট (AUAT-2018)এর মাধ্যমে Online এ ভর্তি হতে পারবেন এবং ভর্তি ফি online এর মাধ্যমে প্রদান করতে পারবেন।
 ৬. অনলাইন ভর্তি পরে সমস্ত সম্পর্কিত মূল নথি (Academic Qualification or Eligibility Criteria) যাচাই করা হবে। মূল নথি যাচাই এর তারিখ পরে সূচিত হবে।
 ৭. **অন্যান্য কেন্দ্রে ভর্তি (শুধুমাত্র [D12] ইসলামিক থিওলজি কোর্সের জন্য):** যে সকল প্রার্থীরা ই-কাউন্সেলিং সম্পূর্ণ হওয়ার পর অন্য কেন্দ্রগুলিতে ভর্তি হবার সুযোগ পাবে, তাদের নির্দিষ্ট কেন্দ্রের সাথে নির্দিষ্ট তারিখ ও সময় অনুযায়ী AUAT Rank Card সহ সমস্ত মূল নথির সাথে রিপোর্ট করার নির্দেশ দেওয়া হচ্ছে। ভর্তির উদ্দেশ্যে আলিয়া ইউনিভার্সিটি নিউ টাউন ক্যাম্পাসে আসতে হবে না। নথি যাচাইকরণ এবং ফি জমা দেওয়ার মতো সকল ভর্তি প্রক্রিয়া তাদের নিজ নিজ কেন্দ্রে করা হবে।
- আবেদনকারী যদি কোন কোর্সের জন্য অযোগ্য হয় বা তিনি যদি ভুল তথ্য প্রদান করেন এবং ভর্তির পরেও যদি তা ধরা পড়ে তবে তার ভর্তি বাতিল হয়ে হবে এবং এই ক্ষেত্রে ভর্তির ফি ফেরতযোগ্য নয়। কোনও আবেদনকারীর যোগ্যতার বিষয়ে কর্তৃপক্ষের সিদ্ধান্ত চূড়ান্ত হইবে।
 - বিস্তারিত তথ্যের জন্য প্রার্থীদের আলিয়া বিশ্ববিদ্যালয়-এর ওয়েবসাইট নিয়মিতভাবে অনুসরণ করার অনুরোধ করা হচ্ছে।

E-COUNSELLING PROCEDURE

1. The candidates qualified in the AUAT-2018 with AUAT rank are eligible for e-counselling. The e-counselling will start from 01-07-2018. (Check Aliah University website (AUAT-2018)).
2. Any candidates failed to participate in e-counselling his/her candidature for all applied course will be cancelled.
3. One candidate will participate at maximum 8 (eight) courses and minimum 1 (one) course.
4. All course name will be as given below;

A01	4-year B. Tech. in Civil Engineering (CEN)	E01	Lateral Entry in Computer Science & Engineering (CSE)
A01	4-year B. Tech. in Electrical Engineering (EEN)	E01	Lateral Entry in Mechanical Engineering (MEN)
A01	4-year B. Tech. in Electronics & Communication Engineering (ECE)	D12	3-Year B.A.in Theology HONS at Aliah University
A01	4-year B. Tech. in Computer Science & Engineering (CSE)	D12	3-Year B.A.in Theology GEN at Aliah University
A01	4-year B. Tech. in Mechanical Engineering (MEN)	D12	3-Year B.A.in Theology HONS at Beldanga Centre
A02	4-year B.Sc. in Nursing	D12	3-Year B.A.in Theology GEN at Beldanga Centre
B01	5-year Integrated BBA-MBA	D12	3-Year B.A.in Theology HONS at Furfura Centre
D01	3-year BCA	D12	3-Year B.A.in Theology GEN at Furfura Centre
D02	3-year B. Sc. Honours in Botani	D12	3-Year B.A.in Theology HONS at Batna Centre
D02	3-year B. Sc. Honours in Microbiology	D12	3-Year B.A.in Theology GEN at Batna Centre
D02	3-year B. Sc. Honours in Zoology	D12	3-Year B.A.in Theology HONS at Kabilpur Centre
D03	3-year B. Sc .Honours in Chemistry	D12	3-Year B.A.in Theology GEN at Kabilpur Centre
D04	3-year B. Sc. Honours in Mathematics	D12	3-Year B.A.in Theology HONS at Haripur Centre
D05	3-year B. Sc. Honours in Physics	D12	3-Year B.A.in Theology GEN at Haripur Centre
D06	3-year B.A. Honours in Bengali	D12	3-Year B.A.in Theology HONS at Bongaon Centre
D07	3-year B.A. Honours in English	D12	3-Year B.A.in Theology GEN at Bongaon Centre
D08	3-year B.A./B. Sc. Honours in Geography	D12	3-Year B.A.in Theology HONS at Boldepota Centre
D09	3-Year B.A. Honours in History	D12	3-Year B.A.in Theology GEN at Boldepota Centre
D10	3-year B.A. /B. Sc. Honours In Economics	D12	3-Year B.A.in Theology HONS at Satulia Centre
D11	3-Year B.A. Honours in Arabic	D12	3-Year B.A.in Theology GEN at Satulia Centre
D13	3-Year B.A. Honours in Islamic Studies	D12	3-Year B.A.in Theology HONS at Shirsi Centre
D14	3-Year B.A. Honours in Urdu	D12	3-Year B.A.in Theology GEN at Shirsi Centre
D15	3-year B. Sc. Honours in Statistics	D12	3-Year B.A.in Theology HONS at Basuria Centre
E01	Lateral Entry in Civil Engineering (CEN)	D12	3-Year B.A.in Theology GEN at Basuria Centre
E01	Lateral Entry in Electrical Engineering (EEN)	D12	3-Year B.A.in Theology HONS at Gadong Centre
E01	Lateral Entry in Electronics & Communication Engineering (ECE)	D12	3-Year B.A.in Theology GEN at Gadong Centre

❖ **Girls students will not get allotment in Furfua centre in Theology**

5. After counseling, Allotment list will be published for each individual course.
6. Then these allotted candidates will take online admission.

ADMISSION

7. Total admission processes will be completed through online system.
8. The allotted candidates will take admission through Aliah university Website (AUAT-2018) and payment (admission fees) will be transferred electronically/ online.
9. After online admission all related original documents will be verified. Date will be notified later.
10. **ADMISSION TO THE OTHER CENTRE (Only for D12-Islamic Theology course):** Candidates admitted to the other centre are instructed to report to their respective centre along with all original documents with AUAT rank card in the specified date and time. They don't need to come Aliah University New Town Campus for the admission purpose. All admission processes like documents verification and submission of fees will be made in their respective centre.

- *If an applicant is found ineligible or submitted any wrong information detected at a later date even after admission to the programme, his/her admission will be cancelled and in this case admission fees are not refundable. The decision of the authority regarding the eligibility of any applicants shall be final.*
- *For details information candidates are requested to follow Aliah University website regularly.*